



המשרד לביטחון הפנים
הייעוץ המשפטי

כ"ד באב התשע"ט
25 באוגוסט 2019

לכבוד:
משתתפי הדיון,

שלום רב,

הנדון: ועדה לבחינת אופן יישום בדיקות התאמה תעסוקתית במשטרה בהתאם
לפקודת המשטרה

ביום 20.8.2019 התקיימה ישיבה עקרונית בנושא עדכון השר באירועי יחב"מ, בראשות יו"ר הוועדה - מר **יואל הדר**, יועמ"ש המשרד לביטחון הפנים, ובהשתתפות חברי הוועדה כדלהלן:
נציגי המשרד לביטחון הפנים: מר **דני קריבו**, סמנכ"ל – חבר.
נציגי משטרת ישראל: נצ"מ **אלעזר כהנא**, סגן יועמ"ש המשטרה – חבר, נצ"מ **אתי מאירסון**, ראש יחב"מ – חברה, וכן שתי נציגות נוספות מטעם המשטרה.

עיקרי הדברים שעלו במהלך הדיון:

הצעת יו"ר הוועדה: כיום, הגורמים הרלוונטיים במשרד, מקבלים מאת המשטרה מידע משמעותי או מנהלי/פיקודי הנוגע לקצינים בכירים במשטרה ככל שיש צורך בשקילת החלטה מנהלית ביחס לקצין זה בהתאם לסמכות השר ובכלל כך החלטה על מינוי הקצין הבכיר.

לעומת זאת, השר והגורמים הרלוונטיים במשרד, המוסמכים לכך לפי חוק, אינם נחשפים לכלל המידע הרלוונטי שעלה במסגרת הליך בדיקת ההתאמה התעסוקתית, לרבות הצעדים המנהליים/פיקודיים שהוחלט לנקוט כלפי אותו קצין בכיר בגין כך, ולא פעם, כל שהם מקבלים היא קביעה לקונית בדבר התאמתו או אי התאמתו התעסוקתית של הקצין הבכיר לתפקיד.

לאור זאת, במסגרת דיון זה, הוועדה התבקשה לקבוע את אופן העברת המידע הרלוונטי כאמור, הנוגע להליך הבדיקה התעסוקתית ביחס לקצינים בכירים, לשר ולגורמי המשרד הרלוונטיים המוסמכים לכך לפי חוק.

מבחינת היקף המידע, הוצע לערוך הבחנה בין מידע העובר באופן שוטף בשגרה, ובין מידע רחב יותר שעליו לעבור טרם גיבוש החלטת השר למינוי קצין בכיר.

לדעת יו"ר הוועדה, בתקופת שגרה, אין צורך שהשר ייחשף לכלל המידע התעסוקתי שעלה לגבי קצינים בכירים, וזאת למעט המקרים המשמעותיים יותר, כגון החלטה על עיכוב בדרגה – הנוגעת במישרין בסמכות השר למינוי קצינים בכירים כמו אף התראת ראש אמ"ש בנסיבות בהן היא מהווה תחליף לשקילת פיטורין.



המשרד לביטחון הפנים
הייעוץ המשפטי

בעדכון שבשגרה אין צורך לעדכן במקרים משמעותיים פחות למשל כשניתנה נזיפה הדרכה או אזהרה בלבד לאותו קצין בכיר – שהינן בגדר סמכויות פיקודיות המצויות בסמכות המפכ"ל אולם, כאמור, כאשר מדובר בהעברת מידע עובר לגיבוש החלטת השר למינוי קצינים בכירים, על השר והגורמים הרלוונטיים במשרד, המוסמכים לכך לפי חוק להיחשף לחומר בהיקף רחב יותר, ובכלל כן אם ננקט בעבר לגבי הקצין הבכיר צעד פיקודי כגון: הדרכה, אזהרה או נזיפה וכן כל התראת ראש אמ"ש.

נציגי המשטרה בוועדה: מדובר בנושא שנדון בוועדה והתקבלה החלטה לפעול בהתאם לנוהל עדכון השר בהליכים מנהליים פליליים משמעותיים במשטרת ישראל ובשירות בתי הסוהר, כך שאירוע משמעותי שנקבע בשק"ד של המפכ"ל יועבר לעיון השר. לגבי ההבחנה שהוצעה בין התקופות של השגרה ובטרם המינוי, לעמדתם, ניתן לקבוע זאת כחלק מהמלצות ועדה זו. הרעיון של העברת דיווח רחב יותר בטרם מינוי (לעומת הדיווח בזמן שגרה) מתקבל על הדעת, אולם נדרש לקבל את אישורו של המפכ"ל לעניין.

לסיכומם של דברים, לאחר קבלת הסכמת המשטרה להסדר שהוצע ע"י יו"ר הוועדה, יעוגן ההסדר בשני הנהלים המשרדיים הרלוונטיים "נוהל משרדי בנושא גיוס מינוי העלאה בדרגה ופרישה של קצונה בכירה במשטרת ישראל ובשירות בתי הסוהר" וכן "נוהל עדכון השר בהליכים מנהליים פליליים משמעותיים במשטרת ישראל ובשירות בתי הסוהר". וכן בנהלי המשטרה המקבילים להם.

בברכה,

אריאל רייס, עו"ד

מזכיר הוועדה